Од тогаш на тој ден редовно се одржува сенароден собор. Во
текот на воените судири до кој дојде 1991 година, на подрачјето на некогашна СР Хрватска,
црквата е делумно оштетена, а во мај 1995, во злосторничката хрватско војно–полициска
операција ,,Бљесак“ таа е оскрнавена и девастирана. На Воведение 21. ноември / 4. декември
2000 година, Преосветениот епископ славонски Г. Сава (Јуриќ) ја прогласи јасеновачката
црква на Раѓањето на Светиот Јован Крстител за манастир. Годината 2003, започнат е и
обновен парохискиот дом, денешниот манастирски конак, како и уредувањето на помош-
ните згради.

Од тада се на тај
дан редовно одржава свенародни сабор. Током оружаних сукоба до којих је дошло 1991.
године на подручју некадашње СР Хрватске, црква је делимично оштећена, а маја 1995,
у злочиначкој хрватској војно–полицијској операцији ,,Бљесак“ је оскрнављена и девас-
тирана. На Ваведење, 21. новембра / 4. децембра 2000. године, Преосвећени епископ сла-
вонски Г. Сава (Јурић) прогласио је јасеновачку цркву Рођења Светог Јована Крститеља
манастиром. Године 2003, започета је и обнова парохијске куће, данашњег манастирског
конака, као и уређење помоћних зграда. Од 2013. године, као викар патријарха српског
Иринеја (2010–2020), Преосвећени епископ Г.